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Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 6. marts 2013 fra REDAN, Spanien vedrø-
rende dobbeltbeskatningsaftale mellem Danmark og Spanien, jf. alm. del – bilag 142.

Svar: 

Foreningen REDAN nævner først i sin henvendelse, at Folketinget skulle være blevet fejl-
agtigt informeret i forbindelse med lovforslaget om opsigelse af dobbeltbeskatningsaftaler-
ne med Spanien og Frankrig, idet det skulle fremgå af forslaget, at der ikke var negative 
konsekvenser for erhvervslivet. 

Det fremgår af bemærkningerne i lovforslag L 13 om bemyndigelse til opsigelse af dob-
beltbeskatningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis Frankrig og Spanien (fol-
ketingsåret 2007-08 – 2. samling), at en opsigelse kunne få negativ virkning for dansk er-
hvervsliv 

REDAN nævner, at virkningen af de manglende dobbeltbeskatningsaftaler for erhvervslivet 
koster statskassen mere end den indtægt, der fås ved beskatning af pensionister, der er flyt-
tet til Spanien eller Frankrig. 

Det er ikke muligt at opgøre størrelse af et eventuelt mindre skatteprovenu som følge af 
virkningerne for erhvervslivet af de manglende aftaler. Opsigelsen af de to aftaler medfører 
ikke alene skatteprovenu for de pensionister, som efterfølgende er flyttet til Spanien eller 
Frankrig og nu betaler dansk skat af deres danske pension. Opsigelsen medfører også, at 
der ikke er et manglende skatteprovenu for de pensionister, som ikke er flyttet til de to lan-
de, men som ville være flyttet, og som derefter ikke ville betale dansk skat af deres danske 
pension, hvis aftalerne ikke var opsagt.

REDAN anbefaler et kompromisforslag om beskatning af pension, hvor Danmark forlods 
kan beskatte de danske pensionister i Spanien med en vis procentsats, så der kan komme 
ordnede forhold for danske pensionister i Spanien også på langt sigt.

Jeg ser gerne, at Danmark og Spanien indgår en ny dobbeltbeskatningsaftale. Men en aftale 
afhænger af, at aftalen indeholder et rimeligt resultat vedrørende beskatning af pension.

Det må tages i betragtning, at Danmark finansierer de sociale pensioner, som danske pensi-
onister i Spanien modtager. Dansk beskatning af udbetalinger fra en privat pensionsordning 
skal modsvare, at der tidligere er givet fradrag ved dansk beskatning for indbetalingerne til 
ordningen, eller at der ikke er sket beskatning af en arbejdsgivers indbetalinger.

Det bør derfor også være Danmark, der beskatter pensionerne på samme måde, som hvis de 
pågældende pensionister var blevet boende her i landet.

Det må også tages i betragtning, at Danmark hvert år betaler Spanien et kompensationsbe-
løb, som skal dække de udgifter, som Spanien har for personer, som modtager dansk social 
pension.


